



Kcynia, 4 marca 2025 r.

znak sprawy:
ROO.0003.3.2025

Radny Rady Miejskiej w Kcyni
Pan Paweł Malagowski

dotyczy: interpelacji radnego z dnia 20 lutego 2025 r.

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 20 lutego 2025 r. informuję co następuje:

1. W kwestii poprawienia warunków bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych przy stadionie miejskim w Kcyni, na ul. Poznańskiej, informuję, że jeszcze w czerwcu 2024 roku odpowiadając na interpelację Pana Mirosława Pezackiego zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy z prośbą o doświetlenie przedmiotowego miejsca. Zarząd Dróg wojewódzkich uznał prośbę za bezzasadną. Zapewnił jednak o wprowadzeniu ograniczenia prędkości do 50 km/h. Niemniej jednak w odpowiedzi na Pana interpelację Gmina ponowiła swoją prośbę pismem z dnia 5 marca 2025 roku (pismo w załączeniu).

2. Dokumentacja techniczna dla zadania pn.: „Modernizacja płyty rynku w Kcyni” jest w pełni przygotowana do złożenia wniosku o dofinansowanie. Uzyskano również zgodę organu architektoniczno-budowlanego na realizację przedsięwzięcia. Wniosek o pozwolenie na budowę dla inwestycji pn. „Adaptacja budynku młyna na cele społeczno-kulturalne” został złożony w dniu 25 lutego 2025 r. Termin oddania przez projektanta kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej zgodnie z umową przypada 14 marca 2025 r.

3. Projekt nie został zmieniony przez projektanta, ponieważ Gmina Kcynia planuje finansowanie wymiany źródła ogrzewania w ramach własnych środków budżetowych. Gmina nadal zamierza ubiegać się o środki z IZTM na przeprowadzenie działań termomodernizacyjnych obiektów szkoły podstawowej w Kcyni. Zadanie będzie obejmować termomodernizację budynków znajdujących się przy ulicy Wyrzyńskiej oraz Pobożnego.

4. Rozważana jest możliwość budowy sali widowiskowej w kadencji 2024-2029 pod warunkiem uzyskania dofinansowanie na przedmiotowe zadanie. Na chwilę obecną priorytetem jest jednak przeprowadzenie inwestycji pod nazwą „Adaptacja i remont budynku byłego młyna na cele społeczno-kulturalne”, dla której posiadamy alokację na realizację. Jednocześnie informuję, że stale monitorujemy pojawiające się konkursy i nabory. Gmina Kcynia nie planuje skorzystać z programu FENX.07 ponieważ nie ma takiej możliwości. W związku ze złożoną przez Pana interpelacją podczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej w Kcyni skierowano pytanie w przedmiotowej sprawie do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W załączeniu cytuję część odpowiedzi otrzymanej z Departamentu Funduszy i Spraw Europejskich:

„W przypadku realizacji przez jednostkę samorządu terytorialnego (lub samorządową instytucję kultury) inwestycji zlokalizowanej poza obszarem miasta znajdującego się na Imiennej liście 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, warunkiem kwalifikowalności projektu jest:

- imienny wpis obiektów stanowiących przedmiot projektu na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP lub posiadanie tytułu Znak Dziedzictwa Europejskiego

albo

- lokalizacja obiektów w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO lub Pomników Historii Prezydenta RP.

Projekty niespełniające powyższych warunków (np. znajdujące się jedynie w strefie buforowej) nie będą kwalifikowały się do wsparcia w ramach VII priorytetu FEIKS 2021-2027.

W przypadku gdy podmiot nie spełnia definicji beneficjenta nie jest uprawniony do uzyskania dofinansowanie na realizację projektu w ramach priorytetu VII Feniks 2021-2027.

Na etapie weryfikacji wniosku na podstawie kryterium 1 Zgodność z Programem Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027, Szczegółowym opisem priorytetów FEIKS oraz regulaminem wyboru projektów (dokumenty aktualne na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie) otrzyma ocenę negatywną.”

W związku z powyższym słusznie zakładano, że Gmina Kcynia nie może ubiegać się o środki finansowe w ramach tego programu. Dodatkowo informuję, że budynek Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki im. Klary Prillowej w Kcyni nie jest obiektem wpisanym do rejestru zabytków a jedynie do Gminnej Ewidencji Zabytków uchwalonej przez Radę Miejską w Kcyni.

5. Za korzystanie z przystanków autobusowych Gmina Kcynia nie pobiera opłat. Dotychczas Rada Miejska nie podjęła takiej uchwały i nie planuje się takiej uchwały procedować. Wpływ środków do budżetu za korzystanie z przystanków byłby nieznaczny a nałożenie takiej opłaty na przewoźnika mogłoby skutkować rezygnacją ze świadczenia usług przewozowych na terenie gminy, gdzie i tak mieszkańcy mają ograniczony dostęp do komunikacji publicznej.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni

BURMISTRZ KCYNI

Mateusz Stachowiak



Kcynia, 4 marca 2025 r.

RI.7226.23.2024

**Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Bydgoszczy
ul. Dworcowa 80
85 – 010 Bydgoszcz**

W związku ze zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w Kcyni w dniu 20 lutego 2025 r. przez Pana Pawła Małagowskiego, Radnego Rady Miejskiej w Kcyni interpelacją dotyczącą modernizacji przejścia dla pieszych przy stadionie miejskim, na ul. Poznańskiej w Kcyni proszę o informację czy rozważą Państwo możliwość doświetlenia przedmiotowego przejścia. Przyjście dla pieszych zlokalizowane jest wzdłuż bardzo ruchliwej drogi wojewódzkiej nr 241 Tuchola - Rogoźno. W niedługim czasie do użytku zostanie oddany stadion miejski i z pewnością fakt ten przyczyni się do większego zainteresowania przedmiotowym miejscem.

Wyrażam swoje obawy, że wprowadzenie ograniczenia prędkości do 50 km/h nie do końca zapewni bezpieczeństwo pieszych poruszających się wzdłuż drogi.

BUKMISTRZ KCYNI
Stachowiak
Maciej Stachowiak

Do wiadomości:

- 1) Biuro Rady Miejskiej w Kcyni, Pan Paweł Małagowski, w miejscu
- 2) Rejon Dróg Wojewódzkich w Tucholi, ul. Przemysłowa 4, 89-500 Tuchola

Sporządziła:

Anita Gryczka – główny specjalista ds. Komunikacji i Drogownictwa
Referat Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej
tel. 52 589 37 20 wew. 6, e-mail: anita.gryczka@kcynia.pl

